ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

______________________________________________________________________

_________________                            № ___________                                пгт. Пышма

О внесении изменений в Порядок определения размера денежной
компенсации на обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий

обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы с
применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий в муниципальных общеобразовательных организациях
Пышминского городского округа

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от
16.02.2023 №212-ПП «О внесении изменения в постановление Правительства
Свердловской области от 09.04.2020 № 232-ПП «Об установлении на территории
Свердловской области денежной компенсации на обеспечение бесплатным
питанием отдельных категорий обучающихся, осваивающих основные
общеобразовательные программы с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий»»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В Порядок определения размера денежной компенсации на
обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся,
осваивающих основные общеобразовательные программы с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в
муниципальных общеобразовательных организациях Пышминского городского
округа, утвержденный постановлением администрации Пышминского городского
округа от 30.09.2022 №768 (далее – Порядок) внести следующие изменения:

1) пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции: «1. Настоящий
порядок определяет механизм определения размера денежной компенсации на
обеспечение бесплатным одноразовым питанием обучающихся (дети-сироты;
дети, оставшиеся без попечения родителей; лица из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей; дети из семей, имеющих среднедушевой
доход ниже величины прожиточного минимума, установленного в Свердловской

области; дети из многодетных семей) (далее - обучающиеся из числа отдельных
категорий) и обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов (далее -
обучающиеся с ОВЗ), осваивающих основные общеобразовательные программы с
применением электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий (далее - денежная компенсация) в муниципальных
общеобразовательных организациях Пышминского городского округа (далее -
образовательные организации).

Денежная компенсация устанавливается на обеспечение бесплатным
одноразовым питанием в период до 1 июля 2023 года детей лиц, принимающих
(принимавших) участие в специальной военной операции на территории
Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной республики,
граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, лиц без гражданства, постоянно проживающих
на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, прибывших на территорию
Российской Федерации в экстренном массовом порядке; дети граждан Российской
Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные
Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской
Федерации от 21 сентября 2022 года №647 «Об объявлении частичной
мобилизации в Российской Федерации».».

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте
Пышминского городского округа (www.пышминский-го.рф).

Исполняющий обязанности главы
Пышминского городского округа                                                  А.А. Варлаков